225, III, do Regulamento da Previdência Social aprovado pelo Decreto n° 3.048/99, de 06/05/1999.
 Em decorrência da supracitada infração, foi aplicada a multa nos termos dos arts. 92 e 102 da Lei n. 8.212/91 e arts. 283, II, �b�; 373 do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto n. 3.048, de 06.05.99, no valor de R$ 12.548.77 (doze mil e quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos), atualizado pela Portaria MPS/MF n. 77, de 11/03/2008.
 A Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento (DRJ) em Recife-PE - por meio do Acórdão 11-24.888 da 6ª Turma da DRJ/REC (fls. 42/45) considerou o lançamento fiscal procedente em sua totalidade, conforme ementa que abaixo se transcreve, verbis:

[...]

Em  decorrência  da  supracitada  infração,  foi  aplicada  a  multa  nos  termos  dos 
arts. 92 e 102 da Lei n. 8.212/91 e arts. 283, II, “b”; 373 do Regulamento da Previdência Social 
­ RPS,  aprovado  pelo Decreto  n.  3.048,  de  06.05.99,  no  valor  de R$  12.548.77  (doze mil  e 
quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos), atualizado pela Portaria MPS/MF 
n. 77, de 11/03/2008. 

     A Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento (DRJ) em Recife­PE ­ 
por  meio  do  Acórdão  11­24.888  da  6ª  Turma  da  DRJ/REC  (fls.  42/45)  considerou  o